
IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione n. 283 del 6 dicembre 2021 è stata disposta
l’assunzione a tempo pieno e determinato, per un periodo di trentasei mesi a
decorrere dal  16 dicembre 2021,  della  dott.ssa  Mira  De Lucia,  assegnata  dal
Comune  di  Potenza  dall’Agenzia  per  la  Coesione  Territoriale  con  nota  prot.
85847/2021 del 12 ottobre 2021;
Preso atto del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato
sottoscritto il 5 dicembre 2021 (num. 1367/R.U. di rep.), con cui la dott.ssa Mira
De Lucia è stata assunta a tempo determinato per trentasei mesi a decorrere dal
16 dicembre 2021 ed inquadrata nella categoria D, posizione economica D1;
Rilevato che la suddetta assunzione è avvenuta ai sensi dell’art. 1, comma 179,
della legge 30 dicembre 2020, n. 178, in base alla quale i soggetti beneficiari
degli interventi previsti dalla politica di coesione dell’Unione europea e nazionale
per i cicli  di programmazione 2014-2020 e 2021-2027 possono assumere, con
contratto di lavoro a tempo determinato di durata non superiore a trentasei mesi,
personale non dirigenziale con oneri finanziari a totale carico delle disponibilità
del  Programma  operativo  complementare  al  Programma  operativo  nazionale
Governance e capacità istituzionale 2014 - 2020;

Atteso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21 marzo 2024, è
stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;
Dato atto che

 i  soggetti  firmatari  del  presente provvedimento non incorrono in alcuna
delle cause di incompatibilità e non sussistono in capo agli stessi situazioni
di  conflitto  d’interesse,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione;

 il responsabile del procedimento è il dott. Attilio La Ginestra, titolare di E.Q.
presso l’Ufficio Risorse Umane del Comune di Potenza;

 l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai  sensi  e per gli
effetti di quanto disposto dall’art 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;

 i  termini  di  conclusione  del  presente  procedimento  previsti  da  leggi  e
regolamenti risultano rispettati;

 con  decreto  sindacale  n.  28  del  31  marzo  2021  è  stato  attribuito  allo
scrivente dirigente l’incarico di responsabile dell’Unità di Direzione “Servizi
Istituzionali” e dei relativi Centri di Costo;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21 marzo 2024, è stato
approvato  l’aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione
2024-2026;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21 marzo 2024, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;

DETERMINA

per quanto esposto nelle premesse: 

1. di impegnare, in favore della dott.ssa Mira De Lucia, la somma complessiva
di euro 33.350,00 relativa al periodo 01/01/2024 - 15/12/2024, sul bilancio
di previsione 2024/2026, esercizio 2024, capitolo 1100/009, CdR 001, CdC
005, prenotazione 344/2022 FPV;

2. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Stipendi;



3. di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio
on-line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e che non è rilevante ai fini
della pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE

Dott. Claudio Antonio Mauro
Il Titolare di E.Q.

dott. Attilio La Ginestra


		2024-04-18T12:22:55+0200
	CLAUDIO ANTONIO MAURO




